

Valtuustoaloite 12.12.2022

(KALA) KASVISRUOKAN TARJOAMINEN PERUSOPETUSKASSA

Vaasan kaupungin peruskoulun oppilaat, samoin kuin koulujen henkilöstökin, saavat kouluruokailussa syödä kasvisruokaa, mutta vain, jos ovat tästä keittiölle ennakoon ilmoittaneet. Tällöin on syötävä kasvisruokaa joka päivä ja haettava se erillisestä tarjoilupaikasta, missä ovat kaikki diettiruuat.

Hyvin harvat oppilaat ovat valinneet kasvisruokavaihtoehdon vaan lähes kaikki syövät sekaruokaa, koska kasvisvaihtoehdon valitseminen on tehty hankalaksi.

Suomen ilmastopaneeli vertaili toimia, joilla kuluttaja voisi pienentää päästöjään.

Kasvispainotteisempaan ruokaan siirtyminen on kuluttajan tehokkain yksittäinen keino lisätä päästövähennyksiä. Näin kertoo Suomen ilmastopaneelin tuore 8.12.2022 julkaistu raportti.

Samalla ruoka on myös erityisen riippuvainen poliittisista päätöksistä.

Suomalaiset syövät nyt huomattavasti enemmän lihaa kuin ravitsemussuositukset suosittelevat.

Tämä myös lisää liian suureen lihansyöntiin liittyviä sairauksia.

Jos puolet suomalaisista söisi ravitsemussuositusten mukaisesti ja lihan kulutus olisi kolmanneksen nykyistä pienempi, päästöt vähenisivät noin puoleen nykyisestä.

Ilmastopaneelin mukaan ruokatottumusten muutos heijastuisi maidon ja lihan tuotantoon sekä viljelysmaan tarpeeseen. Tuotantomäärät tippuisivat ja esimerkiksi viljelysmaata tarvittaisiin noin kolmannes nykyistä vähemmän.

Tähän liittyy ruokaa koskevien laskelmien suurin epävarmuustekijä: niiden toteutuminen edellyttää myös politiikan muutosta. **Ilmastopaneelin mukaan ruokapäästöt eivät pienene, ellei ruokapolitiikka ohjaa ruoantuotantoa vähäpäästöiseen suuntaan.**

Erittäin monessa kunnassa peruskoulujen ruokalinajastolla on valittavana aina sekä liha- että kasvisruokaa ja oppilaat voivat päivittäin valita ottavatko lautaselleen liha- vai kasvisvaihtoehdon.

Vai ottavatko esim. kaksi lihapyörykkää ja kaksi kasvispyörykkää.

Ko. kuntien keittiöistä saadun tiedon mukaan tähteitäkään ei tule enempää, kun aika nopeasti keittiöt oppivat, paljonko oppilaat valitsevat eri vaihtoehdoissa liharuokaa ja paljonko kasvisruokaa.


Esitämme täten, että myös Vaasan peruskouluissa kaikki ruokailijat voisivat päivittäin itse valita ottavatko lautaselleen liha- vai kasvisruokaa (tai kala-~~ta~~ kasvisruokaa) vai molempia.

Tällöin on myös oletettavissa, että oppilaat syövät ravitsemuksellisesti terveellisemmin, kun linjastolla on useampia vaihtoehtoja ja ruoka on monipuolisempaa.

12.12.2022



Olli Autio, vihr.

 Maria Saita, vihr.

 Emmie Kuutrouu, vihr.